食品科学与工程学院党总支文件
宁大食党发〔2023〕12 号

关于印发《食品科学与工程学院党总支成员
联系党外代表人士制度（试行）》的通知

各党支部，各部门：

《食品科学与工程学院党总支成员联系党外代表人士

制度（试行）》已经2023年第11次学院党总支会会议审议通

过，现予印发，请认真贯彻执行。

附件：食品科学与工程学院党总支成员联系党外代表人

士制度（试行）

中共宁夏大学食品科学与工程学院总支部委员会

2023年10月30日

附件：

食品科学与工程学院党总支成员联系党外代表人士制度
（试行）

1．院党总支成员要与党外代表人士保持经常联系。主

动与民主党派成员和无党派代表人士交朋友，沟通思想，

互通情况，加强友谊，增进共识，为坚持科学发展观、全

面提升内涵、加快学院发展的战略服务。

2．建立党总支成员与党外代表人士联系制度，是加强

党的建设重要组成部分，是做好学院统战工作的重要环节，

是党总支成员密切联系群众、了解情况的重要方法，党总

支成员要从政治高度来认识与党外代表人士联系制度的重

要性和必要性。

3．联系的主要对象：民主党派成员、无党派人士、党

外知识分子、少数民族人士，出国和归国留学人员，及其

他有影响的党外代表人物。

4．党总支成员要在广泛联系党外代表人士的基础上，

根据实际情况确定党外代表人士重点联系对象。

5．党总支成员与 1 到 2 名党外代表人士，建立长期联

系，每年至少 1 次主动找党外代表人士交换意见、增进共

识、促进发展。

6．党总支成员与党外代表人士交友中，要做到不忘老

朋友、广交新朋友、深交好朋友、善交真朋友，与联系对

象交友谈心要光明磊落、坦诚相见、坚持原则，要关心照

顾他们的工作和生活，及时倾听他们的意见和建议。

7．联系党外代表人士要经常化、制度化。联系交友情

况要作为党总支民主生活会的一项内容，也是党总支总结

统战工作的一项内容。

学院党总支成员联系联系党外代表人士一览表

党总支成员 党外代表人士 备注

刘 源
罗玉龙 九三学社

柏霜 群众

李文华
罗瑞明 群众

张海红 群众

王松磊 康宁波 九三学社

方海田 魏晓博 群众